
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КР,\Я

2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

Об утверждении краткосрочного плана реализаци 
капитального ремонта общего имущества в 
расположенных на территории Мотыгинского рай

№ 3JO-/L-

и региональной программы 
многоквартирных домах 

она на 2026-2028 годы

региональной программы 
многоквартирных домах.

В соответствии со ст. 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 
№ 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общегс 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 709-п «Об утверждении 
капитального ремонта общего имущества в
расположенных на территории Красноярского кр^я», Уставом Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Мотыгинского района на 2026-2028 
годы согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Втюрина Ольга Михайловна 
8(39141)22-5-28



Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
} sA io  -0  от J -Z . ° !9  2024

Форма № 1
Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в м ногоквартирных домах, вклю ченны х в  краткосрочный план на 2026 год

Стоимость услуг и (или) оабот по  капитальному оемонту общего имущества многокваотионого пома. ov6.
S в том числе:

S

сС
S
Xо.
S
а.

5* *5  ае
£  я  5 « 
8 &

ремонт внутрмдомовых инженерных систем (в  том числе 
установка коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

х
К V 
О S

1 !  
о  О

ре
мо

нт
 

ф
ун

да
м

ен
та

 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

1
2

Ад
ре

с 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

д< а
g
0X
5

s  аX *

1 
2 
с 
л ч

о

8
=fо
О

Источники
финансирования

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 
ре

м
он

та

ре
мо

нт
 

кр
ы

ш
и

ре
мо

нт
 

ил
и 

за
ме

на
 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

у;
 

пр
из

на
нн

ог
о 

не
пр

иг
од

ны
м

 
дл

я 
эк

сп
л;

 
ре

мо
нт

 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

1
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

i

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

и 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

Ь 
*  2 S 3
5  2
3  о
V х  
S S

1 "

И
п

I I

1 *

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
мо

нт
 

ф
ас

ад
а

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
-

Форма № 2
О бъем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в м ногоквартирных домах, вклю ченны х в

краткосрочный план на 2026 год

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в  том числе:

N9
п1 
п

Адрес
многоквартирного

дома

S

О 5 
о 8 3  ю о я

1 1  &  !И
ремонт внутридомовых инженерных систем (в  том числе установка 

коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов 
и  узлов  управления и регулирования потребления ресурсов)

D

«  2
х  5
|  | s  
s  z  q; 
i  s  а

Я
1
n
■&

я  
«  *  
x  §

1
Ёо
S
а.

X С я

s  5  5  
2 5  5

ь
С о  3 
§ §  g  
ё £  8 о О S S Ю С.
8 .®  5X

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 

и 
го

ря
че

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

c  >  оs s i

h t

5 5  1 
= a о 
S 1 1O K
s  Й

4

s
&
s
ss

I

^  X 
■fr & 
Ё 3
§  I
и

s

кв.
м

ед. п. м п. м п. м п. м П. м KB. M KB. M куб. M

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
- -



Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в м ногоквартирных домах, вклю ченны х в  краткосрочный план на 2027 год

Приложение № 2 
к постановлению 
администрации 
Мотыгинского района
№ ______о т _________ 2024
g jo  - П от , О о, §_£ Щ

Форма N9 1

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по  капитальному ремонту оба ч;его имущества многоквартирного дома, руб.

II

*  5 4s  3 1
с 2 с
И S  tI  аа> с сs o .  5 х \
I  % *
5 %

ремонт внутридомовых инженерны:: 
установка коллективных (общедомс 

потребления ресурсов и узлов ynpaej и 
потребления рее;

систем (в том числе 
вых) приборов учета 
1ения и регулирования  

>в)

II * I 8 *

* I
и
а оО X 
2  S

■в-£

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в  м ногоквартирных домах, включенных
краткосрочный план на 2027 год

Форма № 2

Адрес
многоквартирного

дома

Объем услуг и (или) работ по  капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в  том числе:

ремонт внутридомовых инженерных систем (в  том числе установка 
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов 

и узлов  управления и регулирования потребления ресурсов)

о ± 
о &

3  3  s «  >» о 
2 S Ч

i l l
5 * 1 ?

■в-
X

Е-  Оч  

I  о

куб. м



Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
включенных в краткосрочный план на 2028 год

многоквартирных домах,

Приложение № 3 
к постановлению 
администрации Мотыгинского 
района
№ от 2024

ЗМ>-

Форма № 1

Источники
финансирования

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

I  &л  «в

I 3
.Sf

о с 
О t

в том числ't:

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе 
установка коллективных (общедомовы с) приборов учета 

потребления ресурсов и узлов управлен! 1я и регулирования 
потребления ресурсое} % % ®

1  I  о 11 5
2 2 |  
i t s

4  « 5О О О
С S О*“  з 1 I5  I  S

Мотыгинский муниципальный район

Многоквартирные дома, формирующие Ф онды  капитального ремонта на счете реги ж ального  оператора

f 5
:£ С

минимальным 
размер взноса

взнос,
превышающий
минимальный

размер

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства
краевого бюджета
местного бюджета

иные источники

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

12 301 929,12 12 301 929,12

0,00

минимальныи 
размер взноса 12 390 644,96 12 390 644,96

взнос,
превышающий
минимальный

размер
государственной 

корпорации -  Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

краевого бюджета
местного бюджета

иные источники
12 390 644,96

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

22 747,65

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



со

М
от

ыг
ин

ск
ий

 
р-

н,
 п 

М
от

ы
ги

но
, 

рп
. 

М
от

ыг
ин

о,
 у

л.
 К

ом
со

мо
ль

ск
ая

, 
д.

 2
4

53
5,

10
 

|

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

12 172 267,52 12 172 267,52

взнос,
превышающий
минимальный

размер
ме

ры
 

ф
ин

ан
со

во
й 

по
дд

ер
жк

и
государственной 

корпорации -  Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0 ,0 0 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 12172 267,52 12 172 267,52

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

22 747,65 22 747,65

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

22 747,65

М
от

ыг
ин

ск
ий

 
р-

н,
 п 

М
от

ыг
ин

о,
 р

п. 
М

от
ыг

ин
о,

 у
л.

 К
ом

со
мо

ль
ск

ая
, 

д.
 2

6

53
5,

90

ср
ед

ст
ва

 
| 

со
бс

тв
ен

НИ
КО

В 
!

минимальный 
размер взноса 12 190 465,64 12 190 465,64

взнос,
превышающий
минимальный

оазмео

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0 ,0 0 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 12 190 465,64 12 190 465,64

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

22 747,65 22 747,65

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

22 747,65

ЬО

М
от

ыг
ин

ск
ий

 
р-

н,
 п 

М
от

ы
ги

но
, 

рп
. 

М
от

ыг
ин

о,
 у

л.
 К

ом
со

мо
ль

ск
ая

, 
д.

 4
1

50
9,

70

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

1 170 500,57 1 170 500,57

взнос,
превышающий
минимальный

размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации -  Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Всего 1 170 500,57 1 170 500,57

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 296,45 2 296,45

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

2 296,45



ф

Ит
ог

о 
по 

сч
ет

у 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

оп
ер

ат
ор

а

2 
66

6,
20

 
1

ср
ед

ст
ва

 
1 

со
бс

тв
ен

 
ни

хо
в

минимальный  
оазмеп взноса

50225807,81 49 055 307,24 1 170 500,57

взнос,
превышающий
минимальный

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию  

жилищно- 
коммунального  

хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,00

Всего 50 225 807,81 49 055 307,24 1 170 500,57

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

18 837,97 18 398,96 439,01

Утвержденная предельная 
стоимость капитального  

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X

Вс
ег

о 
по 

М
от

ы
ги

нс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ра

йо
н

26
66

,2

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

50 225 807,81 49 055 307,24 1 170 500,57

взнос, 1 
превышающий 
минимальный  

размер

ме
ры

 
ф

ин
ан

со
во

й 
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации -  

Фонда содействия 
реформированию  

жилищно- 
коммунального  

хозяйства

0,00 0,00 0,00

краевого бюджета 0,00 0.00 0.00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 50 225 807.81 49 055 307.24 1 170 500.57

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

18 837,97 18 398,96 439,01

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

X X X X X X X X X X X


